[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2016
	№ 3074

                                                        г.Боровичи
О проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление

 объектов потребительского рынка к новому 2017 году

В целях создания праздничной атмосферы, улучшения архитектурного облика и художественного оформления территории муниципального района, а также стимулирования повышения качества оказания услуг субъектами, осуществляющими предпринимательскую деятельность в сфере потребительского рынка, в период подготовки и празднования нового 2017 года      Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка к новому 2017 году (далее конкурс).

2. Утвердить прилагаемые Положение о конкурсе, состав организационного комитета по подготовке и проведению конкурса.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района
Н.А. Кондратьева

па

                                                                                        Утверждено

                                                                            постановлением Администрации

                                                                            муниципального района

                                                                            от 07.12.2016 № 3074

ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление

 объектов потребительского рынка к новому 2017 году

1. Общие положения конкурса

1.1. Настоящее Положение определяет условия организации и проведения смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка к новому 2017 году (далее конкурс), подведения итогов и награждения победителей.

1.2. Организатором конкурса является Администрация муниципального района.

1.3. Целью проведения конкурса является определение субъектов, обеспечивших на высоком художественном и профессиональном уровне оформление прилегающих территорий, оконных витрин, фасадов и интерьеров к новому 2017 году.

1.4. Сроки проведения конкурса: с 15 декабря 2016 года по 13 января 2017 года.
2. Условия участия в конкурсе

2.1. В конкурсе участвуют организации всех форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории муниципального района.

2.2. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в устной форме по телефону (81664) 91-268, либо представить заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению в организационный комитет по подготовке и проведению конкурса (далее оргкомитет) в срок до 23 декабря 2016 года по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48, каб.№ 41, электронный адрес: torg@boradmin.ru.

2.3. Конкурс проводится среди следующих групп предприятий потребительского рынка:

торговые объекты с площадью торгового зала более 70 кв.метров;

торговые объекты с площадью торгового зала менее 70 кв.метров;

объекты общественного питания;

объекты бытового обслуживания населения.

2.4. В рамках конкурса предусматриваются следующие номинации:

«Лучшая новогодняя фантазия» – оценивается новогоднее оформление помещений;

«Лучшее новогоднее световое оформление» – оценивается праздничная иллюминация фасадов зданий, входной группы, прилегающих территорий, витрин.

2

2.5. Критерии оценки участников конкурса:

	№
п/п
	Перечень критериев, по которым производится

оценка объекта
	Баллы

	1
	2
	3

	1.
	Фасад (строения, здания, сооружения) (заполняется для 2-й номинации):

	состояние, тематическое оформление

	использование художественной подсветки и иных тематических элементов

	оригинальность и креативность оформления объекта

	2.
	Витрины (заполняется для 2-й номинации):

	состояние

	тематическое оформление

	композиционное и цветовое оформление

	использование художественной подсветки

	3.
	Территория, прилегающая к объекту (заполняется для 2-й номинации при её наличии):

	санитарное состояние

	тематическое оформление

	наличие художественной подсветки

	4.
	Торговые залы/залы обслуживания посетителей (заполняется для 1-й номинации):

	состояние

	тематическое оформление

	5.
	Наличие украшенной ели

	6.
	Дополнительная информация:

2.6. Оценка критериев производится по десятибалльной системе. Решение принимается простым большинством голосов.

Кроме того, при проведении конкурса оценка по вышеуказанным критериям производится посредством электронного голосования всех желающих с 26.12.2016 по 11.01.2017 (включительно) на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет»: www.boradmin.ru.
3. Организация конкурса

3.1. Координацию работ по подготовке и проведению конкурса осуществляет оргкомитет.

Оргкомитет:

осуществляет информационное обеспечение конкурса;

с 26.12.2016 по 30.12.2016 проводит оценку объектов. Результаты оценки объектов оформляются актом обследования объекта согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

до 13 января 2017 года подводит итоги конкурса;

3

решает иные вопросы, связанные с подготовкой и проведением конкурса;

организует награждение победителей.
4. Подведение итогов и награждение участников конкурса

4.1. В соответствии с актами обследования объектов и результатами электронного голосования оргкомитет по сумме набранных баллов определяет победителей конкурса, занявших 1 место, с занесением в протокол.

4.2. Победители конкурса по каждой номинации определяются по максимальному количеству набранных баллов. При равенстве у участников установленных для данного конкурса показателей (баллов) комиссия отдает предпочтение тому, кто получил высшую оценку за оригинальность и креативность оформления объекта.

4.3. Оргкомитет может дополнительно учредить поощрительные номинации без присуждения призовых мест.

4.4. Оглашение победителей конкурса и награждение производится после окончания конкурса.

4.5. Победители конкурса награждаются дипломами.

4.6. Информация о результатах конкурса размещается на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района в                               информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.boradmin.ru /Экономика/Конкурсы.

4.7. Оргкомитет оставляет за собой право на использование и публикацию в средствах массовой информации фото объектов, полученных в результате проведения конкурса.

______________________

                                                                                   Приложение № 1
к Положению о проведении

смотра-конкурса на лучшее

праздничное оформление

объектов потребительского
рынка к новому 2017 году
                                                                                   Форма заявления

Заявление.

на участие в смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление
объектов потребительского рынка к новому 2017 году
1. Наименование организации (индивидуального предпринимателя) _____________________________________________________________________________

2. Ф.И.О руководителя организации (индивидуального предпринимателя)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Характеристика и местонахождение объекта представленного на конкурс: _____________________________________________________________________________

3.1. Тип объекта ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3.2. Местонахождение объекта  ______________________________________________
_____________________________________________________________________________

3.3. Контактный телефон         _______________________________________________.

Руководитель________________________       /_______________________   /

                                               (подпись)                                  (инициалы, фамилия)

«____»______________2016 года
_____________________

                                                                                     Приложение № 2
к Положению о проведении

смотра-конкурса на лучшее

праздничное оформление

объектов потребительского
                                                              рынка к новому 2017 году
                                                           Форма акта
АКТ
обследования объекта
г.Боровичи                                                                             «__»________20___г.

1.  В обследовании принимали участие:___________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать Ф.И.О, должность, участвующего в обследовании)

2. Обследование проводилось при участии:
организации _______________________________________________________

(индивидуального предпринимателя)__________________________________

3. Характеристика объекта:
          3.1. Тип объекта ______________________________________________;

3.2. Наименование организации (индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________  __________________________________________________________________;

3.3. Местонахождение объекта:__________________________________

__________________________________________________________________.
4. Состояние подготовки объекта к новому 2017 году:
	№
п/п
	Перечень критериев, по которым производится
оценка объекта
	Баллы
(от 1 до 10)

	1
	2
	3

	1.
	Фасад (строения, здания, сооружения) (заполняется для 2-й номинации):

	состояние, тематическое оформление

	использование художественной подсветки и иных тематических элементов

	оригинальность и креативность оформления объекта

	2.
	Витрины (заполняется для 2-й номинации):

	состояние

	тематическое оформление

	композиционное и цветовое оформление

	использование художественной подсветки

	3.
	Территория, прилегающая к объекту (заполняется для 2-й номинации при её наличии):

	санитарное состояние

	тематическое оформление

	наличие художественной подсветки

	4.
	Торговые залы/залы обслуживания посетителей (заполняется для 1-й номинации):

	состояние

	тематическое оформление

	5.
	Наличие украшенной ели

	6.
	Дополнительная информация:

2

5.____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(рекомендации о представлении на призовое место)

Подпись лиц, указанных в пункте 1 настоящего Акта:

Ф.И.О_____________________________________

подпись ___________________дата_____________

Ф.И.О_____________________________________

подпись ___________________дата_____________

Ф.И.О_____________________________________

подпись ___________________дата_____________

____________________

                                                                                           Утвержден

                                                                            постановлением Администрации

                                                                            муниципального района

                                                                            от 07.12.2016  № 3074

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

 смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление

 объектов потребительского рынка к новому 2017 году

	Кондратьева Н.А.
	- заместитель Главы администрации муниципального

  района, председатель оргкомитета

	Степанова И.А.
	- главный служащий отдела экономики Администрации

  муниципального района, секретарь оргкомитета

	        Члены оргкомитета:

	Завражнева Н.И.
	- заведующая отделом экономики Администрации
  муниципального района

	Павлова  Ю.В.
	- заместитель председателя комитета культуры и туриз-
  ма Администрации Боровичского муниципального
  района

	Яровикова О.Г.
	- заместитель заведующего отделом жилищно-комму-

  нального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и
  благоустройства Администрации муниципального
  района

______________________